MUNICÍPIO DE DONA EMMA

ESTADO DE SANTA CATARINA
CNPJ nº. 83.102.426/0001-83

Rua Alberto Koglin nº. 3493 – Centro – 89.155-000 – Dona Emma – SC

Fone/Fax: (47) 3364-2800   –   E-mail: prefeitura@donaemma.sc.gov.br

AVISO DE CONVOCAÇÃO

Processo Licitatório nº. 03/2021 – Pregão Presencial nº. 01/2021.

Objeto: Contratação de serviço contínuo de transporte escolar público para os alunos do

Município de Dona Emma, cujas especificações detalhadas encontram-se na Planilha de

Itinerários contendo os trajetos, os horários e a quilometragem a ser percorrida, que faz parte

integrante deste Edital como Anexo I.

O Município de Dona Emma, por meio de sua Pregoeira, torna público que considerando

os pareceres emitidos pela Pregoeira juntamente com a Equipe de Apoio e pelo Assessor

Jurídico do Município, corroborados pela ratificação do Prefeito Municipal, consideraram os

valores propostos pelas licitantes vencedoras, superiores aqueles que seriam considerados

aceitáveis para contratação do objeto. Sendo assim, CONVOCA, nos

termos do art. 24, § 8º, do Decreto nº 5.450/05, as empresas JOACIR BORTOLATTO

067708246902, HELIO SCHMIDT TRANSPORTES – EPP e DUOS MELLOS VIAGEM E

TURISMO LTDA – ME, para sessão pública, visando à negociação dos valores propostos,

que ocorrerá às 09:00 horas do dia 25 de fevereiro de 2021, na Sala de Reuniões da Prefeitura

Municipal de Dona Emma. Ficam desde já, todas as demais empresas participantes do certame

e outros interessados, cientificados que poderão acompanhar a negociação de preço. Quaisquer

informações a respeito serão prestadas pelo Setor de Compras e Licitações da Administração

Municipal de Dona Emma, em dias úteis, no horário de expediente das 8 às 12 e das 14 às 17

horas, através do telefone (47) 3364-2828, ou pelo e-mail compras@donaemma.sc.gov.br.

Dona Emma/SC, em 22 de fevereiro de 2021.

NICOLE TEREZA WEBER

Pregoeira

mailto:prefeitura@donaemma.sc.gov.br
mailto:compras@donaemma.sc.gov.br